薬 号 外

令和３（2021）年 10 月５日

 一 般 社 団 法 人 栃 木 県 薬 剤 師 会 長

 一 般 社 団 法 人 栃 木 県病 院 薬 剤 師 会 長

 一般社団法人栃木県医薬品登録販売者協会長

 栃 木 県 配 置 薬 協 議 会 長

 栃 木 県 医 薬 品 卸 協 会 長

 栃 木 県 医 療 機 器 販 売 業 協 会 長

 栃 木 県 薬 事 工 業 会 長

 栃 木 県 麻 薬 協 会 長

 一般社団法人日本チェーンドラックストア協会 栃木県支部長

 栃 木 県 温 泉 保 護 開 発 協 会 連 合 会 長

栃木県保健福祉部薬務課長 小林 由典

新型コロナワクチン接種促進の周知について（依頼）

本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御協力を

いただき御礼申し上げます。

このことについて、栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部長から別添のとおり通知

がありましたので、送付します。

つきましては、貴会員等に対し、周知くださるようお願いいたします。

                      保健福祉部薬務課

〒320-8501 宇都宮市塙田 1-1-20

                        TEL:028-623-3120

   e-mail:yakumu@pref.tochigi.lg.jp

様

感対第 357 号

令和３(2021)年 10 月１日

 各関係団体等の長 様

 栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部長

   新型コロナワクチン接種促進の周知について（依頼）

 本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御協力をいた

だき御礼申し上げます。

本県では、ワクチン接種希望者の11月末の接種完了に向け、市町が実施主体として関係団体等

と連携してワクチン接種を行っているところであり、県でも市町のワクチン接種を補完すること

を目的に県営会場を５会場設置し、ワクチン接種に取り組んでいます。

本県のワクチン接種の１回目接種率については、９月27日時点で60％を超えており、ワクチン

接種は着実に進んでいますが、更なるワクチン接種の促進のため、別添のとおりワクチン接種促

進に関する広報チラシを作成しました。

つきましては、貴団体員等に対し、周知してくださいますようお願いいたします。

栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

感染症対策担当

TEL 028-623-2863

栃木県保健福祉部感染症対策課ワクチン接種推進班

✓新型コロナワクチンに期待できること

①発症予防
→ワクチンを接種した人は、接種していない人よりも、新型コロナウイルス感染
症の発症が少ないということが分かっています。
②重症化予防
→症状が出ても重症化を予防する効果が期待できます。

▷接種によって得られるメリット等を正しく理解し、自分や家族など大切な人を
守るため、ワクチン接種の検討をお願いします。 ※ワクチン接種は強制ではありません。

厚生労働省ホームページ
「新型コロナワクチン
について」

✓県営接種会場の予約受付中！

若者向けワクチン接種促進キャンペーンを実施します

詳しくは特
設サイトを
チェック

☆新規感染者に占める若者の割合が増加しているため、若者(18歳～39歳)を対象に、抽
選で県産品等を贈呈するキャンペーンを実施し、若者のワクチン接種を促進します。

県営接種会場で接種する4つのメリット

①専用予約サイトからすぐ予約ができます！
②県内各地に会場があります
･県央・・・とちぎ健康の森(宇都宮市)※1
･県南・・・県南体育館(小山市)※1、佐野厚生総合病院(佐野市)※2
･県北・・・矢板市文化会館(矢板市)※1、那須赤十字病院(大田原市)

③遅くまで(最終受付時間19時30分まで※3)接種を行っているので、仕事や学校帰
りでも接種できます

④今なら早期接種が可能です！ (コールセンター☎0570-003-234)

※1 日時によって若者枠(18歳～39歳)を設定しています。
※2 現在予約が満員です。キャンセル等により予約枠に空きが出る場合があります。
※3 とちぎ健康の森の場合です。その他の会場については上記二次元バーコードから確認してください。

①1回目の接種時点で18～39歳の方
②2回目接種時点で県内に住民票があ
る方
③11月末までにワクチンを2回接種し
た方
※事業が開始される以前に接種を受けた
方、県外で接種した方も対象

以下の条件をすべて満たす方

ワクチンは
モデルナ製
まる！

操作は簡単！

専用予約
サイトは
こちら！

各会場の詳細は
県ホームページ
から！

特設サイトで
10月1日から
12月24日まで
に応募してく
ださい。

応募方法

対象者

贈呈品

(写真はイメージです)

▲県内プロスポー
ツチームサイン入
りグッズや県産品
などが抽選で当た
ります！